CATALOGO DE REPUESTOS

~ MAQUINA | CODIGO

SERIE

' TH-1226 | MA-910055

01AA

THP-12.26 | MA-910080

01AA

|DT3P|L<‘L N P GRI7 |FECHA: 18/5/06 | VERSION:000 | F.UV.:18/5/06

DY YOMEL

YOMEL S.A. - RUTA 65 Y AV. MITRE - (6500) - 9 DE JULIO - PCIA. DE BS. AS. - REP. ARGENTINA
TEL. FAX (0054) 2317 430776 - E-mail: info@yomel.com.ar - WEB: www.yomel.com.ar



Senor Cliente:

Usted ha adquirido un producto YOMEL.

Utilice siempre partes de recambio originales YOMEL para mantener constante la calidad
del equipo.

Al solicitar piezas de reposicion y servicios de mantenimiento es indispensable contar con
la totalidad de la informacion abajo mencionada a fin de lograr atencion rapida y eficiente.

- Niamero de posicion en el catalogo de repuestos

- Numero de cédigo de la pieza 6 elemento solicitado

- Denominacion de la pieza 6 elemento

- Modelo de maquina estampado en la chapa fotoquimica
- Numero de serie estampado en la chapa fotoquimica

- Destinatario

- Direccion del destinatario

- Medio de transporte para el despacho

" }Y(YOMEL )

MODELO

SERIE N

Yomel S.A. Ruta 65 y Av. Mitre - Tel. Fax 02317 430776
K (6500) 9 de Julio - Pcia. de Bs As - Rep. Argentina

Linea directa para solicitar repuestos (0054) 2317 430776
E-mail - repuestos@yomel.com.ar

Realizé el presente catalogo de repuestos el Dto. de ingenieria de YOMEL S.A.

La empresa se reserva el derecho de introducir modificaciones sin previo aviso.

Las ilustraciones del presente catalogo de repuestos no representan el modo de armado de las
partes sino la identificacion de estas para solicitarlas como reposicion.

DESPIECE N°: DES144 | FECHA:13/3/06 | VERSION:000 | F.U.V.: 13/3/06




[DESPIECE N*: DFSi65 [FECHA: 7/,

7/06

|VERS|0N, N7 Iruv‘ 29 /1 /08

TORRES EXTERIOR E INTERIOR

TRACTO CON CHASIS

— [ N6
I ~_ ! 1
e T, ™24
' BH. o 27
= Qc&ﬁi& I N
\\\ %
’ ’)-(// I A \ \\\\ B ~~ 28
2(_. 0 \\ e O
0 S8
| [/} \ \\\\\
&ié N M4
| 0 / \\\\] -
g 5
\\ . c.
My ' g\
N 25
D A | e
N26
v |
|20 o
LADO TRACTOR 0 D: 19
_— O 418
21 . J
POS DENOMINACION CODIGO | CANT[POS DENOMINACION CODIGO | CANT
1 |BUJE DE ROLDANA RE-780135| # |16 |TUERCA 5/8" UNC RR-24189 | 4
2 |ROLDANA = RE-780114] 2 |17 |TORRE EXTERIOR TRACTO CON CHASIS RE-910037] 1
3 |EJE DE ROLDANA RE-910041| 2 |18 |GRAMPA GRANDE RE-780181| 2
4 |ARANDELA GROWER 3/8" RR-25521 | 2 |19 |BULON 1/4" X 5/8" UNC BRONCE RR—20264 | 2
5 [BULON 3/8" X 1" UNC RR-20314 | 2 |20 |TACO DESLIZANTE LATERAL RE-780233| 2
6 |TACO DESLIZANTE LARGO RE-780208| 4 |21 |TACO DESLIZANTE ANGOSTO RE-780206| 2
7 |CADENA DE TRACCION RR-27411 | 2 |22 |TORRE INTERIOR RE-910038| 1
8 |TACO DESLIZANTE CORTO RE-780207| 2 |23 |VALVULA RESPIRACION Y VENTEO RR—42468 | |
9 |BULON 3/8" X 1—-1/4" BRONCE RR-20320 | 2 |24 |TERMINAL BAJA PRESION 1/2" NPT RR-25062 | 1
10 [TAPON DE LLENADO RE-765010] 1 |25 |CHAVETA RAPIDA DE FORMA 4.5mm. RR—27302 | 4
11 |PERNO DE CADENA CORTO RE-780255| 2 |26 |PERNO CILINDRO HIDRAULICO RE-776488| 2
12 [ESTIRA CADENA RE-910043| 2 |27 |ABRAZADERA 15 a 20 mm. RR—=26562 | 1
13 |GRAMPA CHICA RE=780180| 2 |28 [MANGUERA 1/2" BAJA PRESION X 1500 |RE-436598| 1
14 |ARANDELA GROWER 5/16" RR-25501 | 4 |29 [SUPLEMENTO DE TACO DESLIZANTE RE-780210| 6
15 |TUERCA 5/16" UNC RR-24123 | 4




[DESPIECE N*: DES166 [FECHA: 10/7/06

[ version:004 [Fuv.:2/9/09 |

TORRES EXTERIOR E INTERIOR

TRACTO 3 PUNTOS

w”

5 e

LADO TRACTOR ' | / /

zé —26

POS DENOMINACION CODICO | CANT|POS DENOMINACION CODIGO | CANT
1 [BUJE DE ROLDANA RE-780135] 4 |17 |TORRE EXTERIOR TRACTO CON CHASIS RE-910081| |
2 |ROLDANA RE-780114| 2 |18 [GRAMPA GRANDE RE-780181| 2
3 |EJE DE ROLDANA RE-910041| 2 |19 [BULON 1/4" X 5/8" UNC BRONCE RR—20264 | 2
4 |ARANDELA GROWER 3/8" RR—-25521 | 2 |20 |[TACO DESLIZANTE LATERAL RE-780233| 2
5 [BULON 3/8" X 1" UNC RR—-20314 | 2 |21 |TACO DESLIZANTE ANGOSTO RE-780206| 2
6 |TACO DESLIZANTE LARGO RE-780208| 4 |22 |[TORRE INTERIOR RE-910038| |
7 |CADENA DE TRACCION RR-27411 | 2 |23 |PERNO DE GATO RE-780214| |
8 |TACO DESLIZANTE CORTO RE-780207| 2 |24 |SOSTEN DE GATO ~ |RE-910088] 1
9 [BULON 3/8" X 1-1/4" BRONCE RR-20320 | 2 |25 |CHAVETA RAPIDA 3mm. RR-27306 | 1
10 |TAPON DE LLENADO RE-765010| 1 |26 |PIE DE GATO RE-910084] 1
11 |PERNO DE CADENA CORTO RE-780255| 2 |27 |PRISIONERO PIE DE GATO RE-910036| 1
12 |ESTIRA CADENA RE-910043| 2 |28 |[TAPON 1/2" BSPT RR-42997 | 1
13 [GRAMPA CHICA RE-780180| 2 |29 |CHAVETA RAPIDA DE FORMA 4.5mm. RR-27302 | 2
14 [ARANDELA GROWER 5/16" RR-25501 | 4 |30 |PERNO CILINDRO HIDRAULICO RE-781422| 1
15 |TUERCA 5/16" UNC RR-24123 | 4 |31 |SUPLEMENTO TACO DESLIZANTE RE-780210( 6
16 |TUERCA 5/8" UNC RR-24189 | 4

9




7 | 79592-44 ‘WWOZ ¥ G| vy3avZvyav] Z€
z |o1i016-3y 0507 X 1Y /1 VHINONVA] 1€
¢ | oocee-3y NOIDISOd 3140S3¥] O
z | Vipiz-9 #E0LHT 0SI NOIOJVYL 30 YNIOVD| 62
g | €Ziiz-¥¥ 07 X 7 VOUNYd YI3AVHD| 82
7 |zszzec-34 YN3OvO 30 ON¥3d| /2
z | 80v0zZ-4y .2 X ONn 2/t Nong[ 9z
¢ |62208.-3¥[ (SOINNd £ OLOvAL 010S) VNN 30 3140d0S| G2
v [01108.-3Y W3] va3ny| #Z
v | covez-uy b NIO G X £+ 439335 OwY[ €T
v [69108,-3¥ ¥a3Ny NOID3PNS VI3aNVEY| Z2Z
v [11108.-3¥ HOIN3INI va3ny] 12
v [21108L-3¥ Svaany 3a 3r3| oz
| |6£0016-3¥ NOIQVA313 30 O¥avo| 61
¢ |vzi08L-3Y 0AOdY 30 YONVE| 81
v | 126529y LB/€ 43M0¥O YI3ONVAV] £ 1
y | £EC07-¥Y B/L X ONn ,8/¢ No1ng| 91
v | 1G1LZ-¥Y 0/ X B YAI4vd YI3AVHO| G 1
7 |oziosL-3¥ SyNN 30 33 ¥ 1
z [0v0016-3¥ wnn| €1
z | 90¢/z-8 WWwe vaidvy VISAVHO[ Z 1
z |[8+0016-34 SYNN 30 NOID3MNS ONN3d| L |
v | 9SIPZ-4Y ONN L2/t vo¥ani| ot
v | €¥GGZ-YY L0/ 1 43IM0Y9 vT3aNVEY]| 6
v | L6C0Z-4H ONN L2/1=1 X .2/1 NOIng| 8
| |#+0016-3¥ ¥010NANOD 30 ¥OLJ3L0Nd| £
| [zv0016-3¥ 0OVJIIINN HOOVZIVN3LY1 ON¥vd| o
v [R0108/-3Y 094vT 3INVZI1S30 0OvL[ S
Zl | 68z0z-4 3ONOY8 4/ ONN ,9L/G NOTng| +
v |6vZ08.-3Y v03ny 30 3r3 voyany| €
v | 161824y L% NIQ S'L X 61 ¥3933S O¥v| 2
v [200016-3¥ Y03y 30 OINIINVFOTY ON¥3d| |
INVD| 091009 NOIDYNINON3Q S0d

J0avZITvyd3Lvl A

NOIDVYA3T3 30 OY¥vYO

50/21/92 N4 |

200 NOISH3A |

90/L/5 ¥HO33| 21530 N 303idS30]




[DESPIECE N*: DES167 [FECHA: 11/7/06

| vERSION:003 | F.Uv.:28/11/08

SOPORTE AL TRACTOR

TRACTO 3 PUNTOS

SOPORTE AL TRACTOR
TRACTO CON CHASIS

POS DENOMINACION CODIGO | CANT |POS DENOMINACION CODIGO | CANT
1 |CHAVETA RAPIDA 6mm RR-27300 | 4 |10 |BULON 5/8" X 3-1/2" RR=20202 | |
2 |PERNO ENCANCHE 3 PUNTOS RE-780223| 2 |11 |CANO CHASIS RE-910053| 1
5 |TORRE DE 3 PUNTOS RE-910087| 1 |12 |[LATERAL IZQUIERDO DE CHASIS RE-910051| 1
4 |TUERCA 5/8" UNC RR-24189 | 2 |13 |LATERAL DERECHO DE CHASIS ~|RE-910052| 1
5 |ARANDELA GROWER 5/8" RR-25554 | 2 |14 [BRIDA FIJACION RE-780064| 2
6 |SOPORTE TRES PUNTOS CENTRAL RE-910083| 1 |15 [VIGA INTERMEDIA RE-480182| |
7 |BULON 5/8" X 4-=1/2" UNC GRADO 5 RR—20142 | 1 |16 |VICA DELANTERA RE-480183| 1
8 |PERNO CILINDRO HIDRAULICO RE-781422| 1 7 |SOPORTE CILINDRO DE POSICIONAMIENTO — |[RE—780189| 1
9 |CHAVETA RAPIDA DE FORMA 4.5mm RR-27302 | 2 |18 [CONJUNTO CHASIS COMPLETO RE-910054| 1




| [601016—34] VI31dN0D ONJO0LI3Y 30 YIINONVA G
| [F01016=3Y] VI31dNOD NOIS3¥d 30 V¥3NONVA +¢
| [9000£S-4Yy NOIDYNITONI 30 OM¥ONNIY €¢
9 [ £6097—¥LLEAr ,¥/E 7 0TSOV ,8/L OL03Y "Ldvly 7€
| [29128/-3 9 X GHlL X 2§ VIIONVIY| [§
Z [011016-3Y 050 X 1o b/ Va3NONVA| 0
¢ [G11016-3Y 00GI X 1§ ,8/€ Va3INONvA| 6¢
| | £0p0Z—4Y ONN .2/1-C X .2/t NONal 82
s NN .2/ vouanl| /¢
| | specz—uy W2/ L MAMDHD Y13ANYYHY| 97
| [ c909z—¥4[ L8000 ,3/€ / OTESO¥V b/€ 0081 0000] CZ
| |1 100£S—¥Y NOIOVAFTI 30 04ONNID! #2
| [1Z1016-34p0S1 X 1¥ 2/} ON¥OL3Y 30 Vd3NIONVA| CZ
| | 96097y .2/} WEN3H YINN N3 J4NHONI ON3d] 77
| [ £Z65z2-4Y OHOYW 0DILSv1d NOJYL| 1 Z
| | 0909z-4y[.LE00r ,8/L /0TI3S08Y B/ W/W 0003 0T
C | 1Z€00—4Y ONM L b/L—1 X ,8/¢ NOING| 61
| [80016-3Y4 0ONYNOD 30 VINATYA 3S¥E| 81
| [6ct106-3Y HOLOVIL N3 VINAIWA 30 3180d0S| /1
| [1200£G-4y] SOONYWOD 9 0S01 WOA YINATVAl 9

¢ | 11624y 8/€ YNV1d VI3ANVIY] G|

¢ | 126524y L8/C ¥3IMOYD VTIIONVHY] +1

¢ [ #S1vz-uy ONN ,8/¢ vouanl| €1

| [911016-3¥0G41 X 1Y ,B/C NOISI¥d 30 V3NONWH| Z1

| [ S6092—4y .2/ VINNd N3 34NHONI ON¥3d| |1

| | #26ST-3y V¥8WN3H 00I11S¥1d NOJYL] 01

| [ 681¥—3 JNN ,8/C vod3nL| 6

| | $6652—4Y .B/C HIM0HO VI3ANVEY| R

v | 20€/2-4Y WWSy YWH04 30 YI3AYHD| /

¢ [ezv18/=3d] 0ONNY¥QIH 0ZGNMID 30 ON¥3d| 9

7 [801016-34 00SL X 1Y ,8/¢ VHINONYW| C

L JZ10085—3Y HOOVZvE3LY] O¥ONMID| ¥

¢ [99108/-34] ¥OQvZNvd3Lyl O4aNMID ON¥3d| ¢

z oLz 0 X ¥ vdlldvd vI3AVHD| 7

; 9 , C | 2909zZ-yy|.LE20 ¥/ /0TIASO¥Y ¥/C W/W 0000 |

- @ , INY 091000 NOIOYNINON3d __[S0d

SOLNNd € O1OVHL . & Y e — - ,

O21TNVYHAIH OLINDHID L Jl»!i!l&‘.o\ — sl/e/ b, ...i_ G0L .zo_wmu\,_ 80/L/% 1 qx\..mm_ 321530 N muu_mmmg_




SISYHO NOO OLOVdL
O21TNYYAdlH O1IN2dIO

Z | 6508Z-¥ aIr ,p/¢ / OTTIS0NY ,8/( Q9u¥1 'Ld¥(y] GF
L [0Z1016—34 YI31dWOD NOISIdd 30 YHINONYW| ¢
| [811016-3 VIIIdN0D ONSOL3d 30 YH3NONYH| ¢
| [£000£G—4Y NOIDVNIONI 30 QdANNIDf Z¢€
| [29128/-3Y4 9 X Gl X 2¢ VIIANVY[ L
| [ 9609z—y .2/ Y48NIH YINNd N3 3NHONI ONddd| O
| [201016-3¥ 006 X M ,8/¢ ¥M3NINVA| 62
|| £0v0Z—¥Y NN L2/1=2 X ,2/L NOIng| 8Z
| | 9GLvZ—uy ONN .2/1 vo¥3nL] /2
| | £pSez—¥Y W2/ H43IM0¥9 VI3aNYNY] 97
Z | co09z-¥d aIr ,#/C / OTIISONY b/ 0981 0009| GZ
L [1100S5—¥Y NOIOVAIT3 30 OMANMID| 7
| [2110te=3¢ 0011 X 1§ 271 ONYOLI3Y WINONWW| €2
| [ ce0az-4 .Z/! VINNd NI JINHONI ON¥3d| ZZ
| | vz652—4d YHBN3H 0JILSY1d NOdYL| |7
| [ £Z65Z—uy OHOYA 0DILSY1d NOdvL| 0Z
| [1Z00£5—¥¥] SOONYWOD 9 0601 WOA VINATYA] 61
¢ | 12e07—4Y ONN L F/1-1 X .8/¢ NOINg| 81
| [golol6-34 09G X 1¥ ,8/¢ VH3NONYA| L1
¢ | $11GZ-4Y .8/ YNVId V13ONYHY| 91
¢ | 1266Z-¥y ~.8/¢ ¥IM0¥O YIIONVHY| CL
¢ | ¥C1pZ-4Y ONN ,8/¢ vo¥and 1
| [p11016—340GE) X 1¥ ,8/C NOIST¥d 30 YHININWA] ¢ |
| [/c09z-¥4[ I ,b/€ / OTIISOMY ,8/L 0103 'Lava¥| Z 1
Z 100101634 029Z X ¥ .p/L Wa3NONVA] L1
v | 1909z=-34| aIr ,b/¢ 70T13S0¥Y .8/ W/W 0009] Ol
| | 681p7—u¥ INN L8/6S ¥ou3NL| 6
| | $G6GZ-¥Y .8/C ¥IMON9 VIIANYYY| 8
Z lzzv18/—34 0OMNVHQIH OYONIID 30 ONY3d| £
v | 708LZ-4Y WGy YWH04 30 VI3AYHI| 9
Z [101016-3Y 00%! X 1o ,b/1 VM3NONVA| G
| [2100£6-4Y 40QYZNvy3Ly1 OHAONMIOl ¥
7 lagios/-3 =0QvZvy3Lv1 Q¥ONITID ON¥3d| €
Z [011iz—uY 0 X ¥ vOlldvd ¥I3AWHI| Z
v [7909z—¥¥] JIr ,b/€ /0TI3S08Y b/¢ W/ 000] |
INVY 091002 . NOID¥NINON3IQ S0d
[ eo/e/siand] voonoisuIA]  90/4/c1 wHoZH[ 63:530 N 3031dS30




